АДМИНИСТРАЦИЯ
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Уссурийск

■ О разрешении на проведение “•
массовых мероприятий

В соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 года

№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Постановлением

Губернатора Приморского края от 18 марта 2020 года № 21-пг «О мерах по

предотвращению распространения на территории Приморского края новой

коронавирусной инфекции (COVID-2019)», решением Думы Уссурийского

городского округа от 08 октября 2007 года № 663-НПА «О Положении

о порядке организации и проведения массовых мероприятий на территории

Уссурийского городского округа», протоколом комиссии по безопасности

дорожного движения на территории Уссурийского городского округа

от 22 сентября 2021 года № 08/2021 и на основании заявления командующего

5 Краснознаменной общевойсковой армией А.В. Подивилова от 20 сентября

2021 года о проведении 16 октября 2021 года в 10.00 часов праздничных

массовых мероприятий: театрализованное представление, праздничное

шествие военнослужащих и механизированной колонны вооружения,

военной и специальной техники (далее -  ВВСТ) на центральной площади

г. Уссурийска, тренировок и репетиций театрализованного представления,

шествия колонн военнослужащих и движения механизированной колонны

колесной ВВСТ Уссурийского гарнизона, артиллерийского салюта в честь

80-летия со дня образования 5 Краснознамённой общевойсковой армии

0 4 9 5 3 0

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2

1. Разрешить командующему 5 Краснознаменной общевойсковой

армией А.В. Подивилову (далее -  организатор мероприятия) массовые

мероприятия по проведению тренировок и репетиций театрализованного

представления, шествия военнослужащих с предполагаемым количеством

участников до 900 человек, механизированной колоны колёсной ВВСТ в

количестве 74 единицы при условии неукоснительного соблюдения

требований, установленных Постановлением Губернатора Приморского края

от 18 марта 2020 года № 21-пг «О мерах по предотвращению

распространения на территории Приморского края новой коронавирусной

инфекции (COVID-2019):

а) тренировку механизированной колоны колёсной ВВСТ 28, 30

сентября 2021 года, 05, 07 октября 2021 года с 15.00 до 19.00 часов по

маршруту: пер. Западный -  ул. Сельскохозяйственная - ул. Целинная -

ул. Новоникольское шоссе -  пер. Западный г. Уссурийска;

б) тренировку театрализованного представления, шествия

военнослужащих и прохождения механизированной колонны колёсной

техники 12 и 14 октября 2021 года с 17.00 до 19.00 часов на Центральной

площади г. Уссурийска по маршруту: ул. Сельскохозяйственная, ул. Агеева,

ул. Некрасова, ул. Комсомольская, ул. Ленинградская, ул. Комарова,

пер. Западный;

в) установить военную технику и вооружение 16 октября 2021 года

с 06.00 до 14.00 часов по улице Некрасова в пределах улиц Сибирцево -

Комсомольская;

г) проведение театрализованного представления, шествия колонн

военнослужащих с предполагаемым количеством участников до 900 человек,

механизированной колоны колёсной ВВСТ в количестве 74 единиц

16 октября 2021 года с 10.00 до 14.00 часов на Центральной площади города

Уссурийска;

д) проведение тренировок салютного расчета 12 октября без расхода

боеприпасов, 14 октября 2021 года с 16.00 до 18.00 часов 2 холостыми

залпами на территории парка «Зеленый остров» (ул. Кузнечная, 4);

е) проведение артиллерийского салюта тридцатью холостыми залпами

артиллерийских орудий и пусками фейерверочных изделий салютных

установок 16 октября 2021 года в 22.00 часа с территории парка «Зеленый

остров» (ул. Кузнечная, 4).

3. Организатору мероприятий (Подивилов):

а) обеспечить соблюдение требований, установленных Постановлением

Губернатора Приморского края от 18 марта 2020 года № 21-пг «О мерах по

предотвращению распространения на территории Приморского края новой

коронавирусной инфекции (COVID-2019);

б) при подготовке и проведении массовых мероприятий принять

необходимые меры, обеспечивающие поддержание общественного порядка,

соблюдение санитарных норм и правил, безопасность участников и зрителей,

пожарную безопасность, первую медицинскую помощь, восстановление

нарушенного благоустройства территории проведения массового

мероприятия после его проведения;

в) при проведении массовых мероприятий:

проводить работы по техническому и материальному обустройству

массового мероприятия, обеспечить соблюдение правил техники

безопасности и противопожарной безопасности;

принять меры по удалению с мероприятий лиц, находящихся

в состоянии опьянения, оскорбляющих человеческое достоинство

и общественную нравственность;

проинформировать население, администрацию Уссурийского

городского округа в случае отмены массовых мероприятий или изменения

сроков их проведения.

Организатор мероприятия несет ответственность за несоблюдение

требований, установленных постановлением Губернатора Приморского края

4

от 18 марта 2020 года № 21-пг «О мерах по предотвращению

распространения на территории Приморского края новой коронавирусной

инфекции (COVID-2019).

4. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел России

по г. Уссурийску (Гусев) принять необходимые меры для обеспечения

охраны общественного порядка и безопасности дорожного движения:

а) в связи с перекрытием дорожного движения 28, 30 сентября

2021 года, 05, 07 октября 2021 года с 15.00 до 19.00 часов по улицам:

пер. Западный -  ул. Сельскохозяйственная - ул. Целинная

ул. Новоникольское шоссе -  пер. Западный г. Уссурийска, 12 и 14 октября

2021 года с 16.00 до 20.00 часов по ул. Некрасова, в пределах улиц

Сибирцево -  Комсомольская; 16 октября 2021 года с 06.00 до 14.00 часов

по ул. Некрасова, в пределах улиц Сибирцево -  Комсомольская

в соответствии со схемами организации перекрытия дорожного движения

и маршрутов объезда (прилагаются);

б) при движении механизированной колонны ВВСТ на репетиции

12 и 14 октября 2021 года и при проведении праздничных мероприятий

16 октября 2021 года по маршруту: ул. Сельскохозяйственная, ул. Агеева,

ул. Некрасова, ул. Комсомольская, ул. Ленинградская, ул. Комарова,

пер. Западный.

5. Управлению информатизации и организации предоставления

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Уссурийского городскогс

Глава Уссурийского
городского округа